



MUNICÍPIO DE PIMENTA/MG



PREGÃO ELETRÔNICO Nº 025/2023

PROCESSO LICITATÓRIO 046/2023

TERMO DE ADJUDICAÇÃO

O(a) PREFEITO MUNICIPAL do(a) MUNICÍPIO DE PIMENTA/MG comunica aos interessados e participantes do PREGÃO ELETRÔNICO 025/2023 referente à *Registro de preços para futura e eventual Aquisição de Gêneros Alimentícios para uso na Merenda Escolar da rede Municipal de Ensino do Município de Pimenta/MG.*, que ADJUDICA nos termos do Inciso IX do Art. 17 do Decreto nº 10.024/2019, o objeto do certame a(s) empresa(s):

Fornecedor : ILHA DOS BICHOS E HORTIFRUTI LTDA - 27.962.205/0001-04

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Econ. R\$
1	300,00	Quilo.	santa ceia	in natura	R\$ 7,58	R\$ 2.274,00	R\$ 7,58	R\$ 2.274,00	0,0000 %	R\$ 0,00
Descrição: Abobrinha - Abobrinha verde, tipo menina ou italiana, classificada, tamanho padrão médio, de primeira qualidade, compacta, firme, sem lesões de origem física ou mecânica, rachaduras e cortes. Embaladas em sacos plásticos atóxicos transparentes e/ou caixa de mo-noblocos plásticos atóxicos ou caixas de papelão limpas.										
4	1.200,00	Pacote	campineiro	5 kg	R\$ 16,00	R\$ 19.200,00	R\$ 23,89	R\$ 28.668,00	33,0263 %	R\$ 7,89
Descrição: Arroz Agulha Tipo I / Embalagem com 5 Kg / Subgrupo polido classe longo / Fino .										
6	1.200,00	Quilo.	santa ceia	in natura	R\$ 6,80	R\$ 8.160,00	R\$ 7,31	R\$ 8.772,00	6,9767 %	R\$ 0,51
Descrição: Batata comun 1 KG										
10	150,00	Unidade	santa ceia	in natura	R\$ 11,70	R\$ 1.755,00	R\$ 12,08	R\$ 1.812,00	3,1456 %	R\$ 0,38
Descrição: Brócolis: Hortaliça de 1ª qualidade, em perfeita condição de conservação e maturação, compacta e firme, sem lesões de origem física ou mecânica, perfurações e cortes. Tamanho e coloração uniformes, isento de sujidades, parasitas e larvas. Embaladas em sacos plásticos atóxicos transparentes e/ou caixa de mo-noblocos plásticos atóxicos ou caixas de papelão limpas.										
11	300,00	Quilo.	santa ceia	in natura	R\$ 4,10	R\$ 1.230,00	R\$ 4,29	R\$ 1.287,00	4,4289 %	R\$ 0,19
Descrição: Abóbora Tipo Cabotia: Classificação/Características gerais: deverá ser procedente de espécimes vegetais genuínos e são, ser frescos, ter atingido o grau máximo no tamanho, aroma e cor da espécie e variedade, estar livre de enfermidades, insetos e sujidades, não estar danificado por qualquer lesão de origem física ou mecânica que afete a sua aparência. Não serão permitidas rachaduras, perfurações e cortes. Embalagem: o produto deverá estar acondicionado em embalagem plástica, flexível, atóxica, resistente, transparentes.										
16	500,00	Quilo.	santa ceia	in natura	R\$ 7,90	R\$ 3.950,00	R\$ 8,07	R\$ 4.035,00	2,1065 %	R\$ 0,17
Descrição: Cenoura Vermelha Extra 1 KG										
17	900,00	Pacote	apt	cx	R\$ 28,20	R\$ 25.380,00	R\$ 29,66	R\$ 26.694,00	4,9224 %	R\$ 1,46
Descrição: Chocolate em pó solúvel.										
18	350,00	Quilo.	santa ceia	in natura	R\$ 7,18	R\$ 2.513,00	R\$ 7,29	R\$ 2.551,50	1,5089 %	R\$ 0,11

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Econ. R\$
Descrição: Chucho: Hortaliça de 1ª qualidade, em perfeita condição de conservação e maturação, compacta e firme, sem lesões de origem física ou mecânica, perfurações e cortes. Tamanho médio e coloração uniformes, isento de sujidades, parasitas e larvas. Embaladas em sacos plásticos atóxicos transparentes e/ou caixa de mo-noblocos plásticos atóxicos ou caixas de papelão limpas.										
20	150,00	Unidade	santa ceia	in natura	R\$ 11,88	R\$ 1.782,00	R\$ 11,88	R\$ 1.782,00	0,0000 %	R\$ 0,00
Descrição: Couve flor sem folhas / Classificação/Características Gerais: Deverá ser Procedente de Espécimes Vegetais Genuínos e Sãos / Ser Frescos / Ter Atingido o Grau Máximo no Tamanho, Aroma e Cor da Espécie e Variedade / Estar Livre de Enfermidades, Insetos e Sujidades / Não Estar Danificado por Qualquer Lesão de Origem Física ou Mecânica que Afete a sua Aparência .										
23	600,00	Pacote_S	tio antonio	500 grs	R\$ 3,10	R\$ 1.860,00	R\$ 5,76	R\$ 3.456,00	46,1805 %	R\$ 2,66
Descrição: Farinha de Milho 500g										
29	500,00	Unidade	moinho chagas	500 grs	R\$ 2,70	R\$ 1.350,00	R\$ 8,72	R\$ 4.360,00	69,0366 %	R\$ 6,02
Descrição: Fubá de Canjica / 500grs.										
30	300,00	Unidade	moinho chagas	500 grs	R\$ 3,80	R\$ 1.140,00	R\$ 6,18	R\$ 1.854,00	38,5113 %	R\$ 2,38
Descrição: Fubá de Milho Comum / Tipo Moinha D'água / Embalagem Plástica com 500g.										
31	4.000,00	Quilo.	santa ceia	in natura	R\$ 3,51	R\$ 14.040,00	R\$ 3,51	R\$ 14.040,00	0,0000 %	R\$ 0,00
Descrição: Laranja Pêra / In Natura / Fresca / Casca Fina / Sem Apresentar Manchas ou Defeitos / Tamanho e Coloração Uniformes / Insetos, Parasitas e Larvas.										
33	250,00	Unidade	itambe	400 grs	R\$ 25,84	R\$ 6.460,00	R\$ 25,84	R\$ 6.460,00	0,0000 %	R\$ 0,00
Descrição: Leite em Pó / Sem Lactose / Deve Constar na Embalagem Data de Fabricação e Prazo de Validade no Mínimo de 06 Meses / Apresentação: Embalagem Aluminizada de 400 grs.										
34	40,00	Pacote	piracanjuba	400 grs	R\$ 21,15	R\$ 846,00	R\$ 21,15	R\$ 846,00	0,0000 %	R\$ 0,00
Descrição: Leite em Pó Desnatado / Pacote 400grs.										
36	800,00	Pacote	q delicia	500 grs	R\$ 2,10	R\$ 1.680,00	R\$ 5,14	R\$ 4.112,00	59,1439 %	R\$ 3,04
Descrição: Macarrão Espaguete 08 Sêmola 500 g										
37	200,00	Pacote	q delicia	500 grs	R\$ 3,30	R\$ 660,00	R\$ 5,47	R\$ 1.094,00	39,6709 %	R\$ 2,17
Descrição: Macarrão Padre Nosso Sêmola 500g										
38	300,00	Pacote	q delicia	500	R\$ 3,30	R\$ 990,00	R\$ 5,35	R\$ 1.605,00	38,3177 %	R\$ 2,05
Descrição: Macarrão Tipo Parafuso / Apresentação: Embalagem Plástica Atóxica de 500g .										
39	80,00	Quilo.	santa ceia	in natura	R\$ 11,54	R\$ 923,20	R\$ 11,54	R\$ 923,20	0,0000 %	R\$ 0,00

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Econ. R\$
Descrição: Mamão formosa: Classificação/Características gerais: deverá ser procedente de espécimes vegetais genuínos e são, ser frescos, ter atingido o grau máximo no tamanho, aroma e cor da espécie e variedade, apresentar grau máximo de maturação tal que lhes permita suportar a manipulação, transporte e conservação em condições adequadas para o consumo, estar livre de enfermidades, insetos e sujidades, não estar danificado por qualquer lesão de origem física ou mecânica que afete a sua aparência e a polpa. Não serão permitidas manchas ou defeitos na casca. Embalados em Sacos Plásticos Atóxicos Transparentes e/ou Caixa de Monoblocos de Plásticos Atóxicos ou Caixas de Papelão limpas.										

40	250,00	Quilo.	daene chagas	in natura	R\$ 9,40	R\$ 2.350,00	R\$ 9,51	R\$ 2.377,50	1,1566 %	R\$ 0,11
----	--------	--------	-----------------	-----------	----------	--------------	----------	--------------	-------------	----------

Descrição: Mandioca congelada - Mandioca descascada e congelada. Classificação extra: Seleccionada de ótima qualidade e graúda. Deve apresentar coloração e sabor característicos da espécie, em perfeito estado de desenvolvimento, firme e intacta, sem brotos Não apresentar danos físicos, sujidades, rachaduras e parasitas. Embaladas em sacos plásticos atóxicos.

43	2.300,00	Quilo.	santa ceia	in natura	R\$ 9,86	R\$ 22.678,00	R\$ 9,97	R\$ 22.931,00	1,1033 %	R\$ 0,11
----	----------	--------	------------	-----------	----------	---------------	----------	---------------	-------------	----------

Descrição: Maçã Gala com 1 KG

44	900,00	Quilo.	santa ceia	in natura	R\$ 4,36	R\$ 3.924,00	R\$ 4,47	R\$ 4.023,00	2,4608 %	R\$ 0,11
----	--------	--------	------------	-----------	----------	--------------	----------	--------------	-------------	----------

Descrição: Melancia Fresca, Frutos com 70% a 80% de Maturação, Com Aspecto, Cor e Cheiro e Sabor Próprio, Com Polpa Firme e Intacta, Devendo ser Bem Desenvolvida, Isenta de Enfermidades, Parasitas e Larvas. Material Terroso, Sem Danos Físicos e Mecânicos Oriundos de Manuseio e Transporte, de Colheita Recente, Livre de Resíduos de fertilizantes. Transportar em Caixas Limpas.

55	300,00	Quilo.	santa ceia	in natura	R\$ 5,88	R\$ 1.764,00	R\$ 5,97	R\$ 1.791,00	1,5075 %	R\$ 0,09
----	--------	--------	------------	-----------	----------	--------------	----------	--------------	-------------	----------

Descrição: Repolho extra 1 kg

56	500,00	Pacote	garca	kg	R\$ 1,50	R\$ 750,00	R\$ 2,55	R\$ 1.275,00	41,1764 %	R\$ 1,05
----	--------	--------	-------	----	----------	------------	----------	--------------	--------------	----------

Descrição: Sal Refinado Iodado / Embalagem Plástica com 1 kg .

57	900,00	Quilo.	santa ceia	in natura	R\$ 8,60	R\$ 7.740,00	R\$ 8,60	R\$ 7.740,00	0,0000 %	R\$ 0,00
----	--------	--------	------------	-----------	----------	--------------	----------	--------------	-------------	----------

Descrição: Tomate In Natura / Procedente de Espécies Genuínas e Sãs / Bem Desenvolvido /Com Grau de Maturação Médio / Polpa Íntegra e Firme / Coloração Uniforme Avermelhada / Casca Lisa e Firme / Isento de Lesões de Origem Física, Mecânica ou Biológica.

Subtotal	Subtotal	13,6281	R\$
Adjudicado:	Orçado:	%	21.364,00
R\$	R\$		
135.399,20	156.763,20		

Fornecedor : ISRAEL E ISRAEL LTDA - 23.407.794/0001-08

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Econ. R\$
2	300,00	Quilo.	CURINGA	KG	R\$ 21,00	R\$ 6.300,00	R\$ 21,61	R\$ 6.483,00	2,8227 %	R\$ 0,61

Descrição: Alho in natura: De primeira qualidade, tipo extra, com coloração e aspecto característicos, não devendo estar machucado, perfurado, devendo estar intacto e com maturação adequada para consumo.

3	200,00	Pacote	PACHA	PACOTE	R\$ 6,30	R\$ 1.260,00	R\$ 7,04	R\$ 1.408,00	10,5113 %	R\$ 0,74
---	--------	--------	-------	--------	----------	--------------	----------	--------------	--------------	----------

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Econ. R\$
Descrição: Amido de Milho 500g										
8	1.200,00	Pacote	RACINE	PACOTE-360G	R\$ 5,10	R\$ 6.120,00	R\$ 6,74	R\$ 8.088,00	24,3323 %	R\$ 1,64
Descrição: Bolacha doce 400g										
9	300,00	Pacote	RACINE	PACOTE-360G	R\$ 4,90	R\$ 1.470,00	R\$ 6,26	R\$ 1.878,00	21,7252 %	R\$ 1,36
Descrição: Bolacha Salgada / Água e Sal / Tipo Cream Cracker / Embalagem Plástica Tipo 3 em 1 / Com 400 grs										
15	1.500,00	Quilo.	CURINGA	KG	R\$ 5,30	R\$ 7.950,00	R\$ 5,78	R\$ 8.670,00	8,3044 %	R\$ 0,48
Descrição: Cebola Branca de Cabeça Extra										
22	500,00	Pacote	PACHA	PACOTE	R\$ 5,20	R\$ 2.600,00	R\$ 7,79	R\$ 3.895,00	33,2477 %	R\$ 2,59
Descrição: Farinha de Mandioca Branca / Tipo 1 / Seca e Torrada / Bijú Beneficiada / Não Deverá apresentar Misturas, Resíduos, Impurezas, Odor forte e intenso não característico e Coloração Anormal / Embalagem Plástica Transparente com 1 KG.										
27	2.000,00	Unidade	D.BENTA	UNIDADE	R\$ 2,10	R\$ 4.200,00	R\$ 2,11	R\$ 4.220,00	0,4739 %	R\$ 0,01
Descrição: Fermento Biológico / Seco / Instantâneo / Isendo de Umidade, Matéria Terrosa / Parasitos e Larvas / Embalagem Individual Hermeticamente Fechada / Mínimo de 10 grs / Prazo de Validade Mínimo de 03 Meses a Partir da Data de Entrega.										
32	200,00	Unidade	MENINA	UNIDADE	R\$ 5,00	R\$ 1.000,00	R\$ 5,01	R\$ 1.002,00	0,1996 %	R\$ 0,01
Descrição: Leite de Coco 200 ml										
42	50,00	Pacote	AMAFIL	PACOTE	R\$ 6,39	R\$ 319,50	R\$ 6,40	R\$ 320,00	0,1562 %	R\$ 0,01
Descrição: Massa para tapioca / Farinha de tapioca, Subgrupo Granulada, Tipo1. Embalagem: saco plástico transparente, inviolável e resistente, que garantam a integridade do produto até o momento do consumo. Peso líquido de 500g. Validade mínima de 06 (seis) meses, a contar da data de entrega.										
45	150,00	Unidade	STELA DORO	UNIDADE	R\$ 33,07	R\$ 4.960,50	R\$ 33,08	R\$ 4.962,00	0,0302 %	R\$ 0,01
Descrição: Milho verde em conserva, contendo 2k.										
47	40,00	Pacote	KI DELICIA	PACOTE	R\$ 3,88	R\$ 155,20	R\$ 3,88	R\$ 155,20	0,0000 %	R\$ 0,00
Descrição: Orégano puro / Apresentação Natural Granulado / Acondicionado em Embalagem de polipropileno 10 grs										
51	900,00	Quilo.	FRUTIPLES	KG	R\$ 19,76	R\$ 17.784,00	R\$ 19,77	R\$ 17.793,00	0,0505 %	R\$ 0,01
Descrição: Polpa de Fruta Congelada: Polpa de fruta in natura congelada em pacotes de 1 Kg. SABORES VARIADOS: Manga, abacaxi, laranja, maracujá, cajú, limão, acerola. O produto deverá ser preparado com frutas sadias, limpas, isentas de matéria ferrosa, de parasitas, e de outros detritos animais e vegetais. Não deverá conter fragmentos das partes consideradas não comestíveis das frutas, tais como casca, sementes e caroço, nem substâncias estranhas à sua composição normal. A polpa de fruta deverá observar os limites máximos microbiológicos fixados pela Normativa nº 01 de 07/01/2000, do Ministério da Agricultura e Abastecimento. Deverá ser entregue congelada, a embalagem primária do produto deverá ser saco de polietileno ou polipropileno transparente, atóxico, resistente, contendo 1 kg do produto, com rotulagem nutricional, indicação de peso, data de fabricação e prazo de validade. A embalagem secundária do produto deverá ser caixa térmica, que impeça o descongelamento do produto, resista às condições										

Subtotal	Subtotal	8,0765	R\$
Adjudicado:	Orçado:	%	4.755,00
R\$	R\$		
54.119,20	58.874,20		

Fornecedor : TRISTAO ALIMENTOS LTDA - 44.214.958/0001-50

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Econ. R\$
5	900,00	Pacote	CRISTAL DE MINAS	5 KG	R\$ 13,00	R\$ 11.700,00	R\$ 22,48	R\$ 20.232,00	42,1708 %	R\$ 9,48
Descrição: Açúcar Cristal pct. 5k.										
7	300,00	Pacote	KROKERO	1,5 KG	R\$ 19,80	R\$ 5.940,00	R\$ 20,93	R\$ 6.279,00	5,3989 %	R\$ 1,13
Descrição: Biscoito Tipo Rosquinha de Coco / Caixa com Mínimo de 1,5 Kg do Produto.										
12	2.000,00	Quilo.	PASCAL	KG	R\$ 23,10	R\$ 46.200,00	R\$ 23,53	R\$ 47.060,00	1,8274 %	R\$ 0,43
Descrição: Carne suína / Pencil sem osso Congelado / Aspecto Próprio / Com Quantidade Máxima de gordura de 10% / Não Amolecido e nem Pegajosa / Isenta de Vestígios de Descongelamento, Cartilagem e Aponervose / Com Coloração própria, não arroxeadada, acinzentada e/ou esverdeada, Sem odor forte e desagradável, Livre de parasitas, suujidades, larvas e qualquer substância contaminante. Acondicionado em Embalagem de Polietileno Atóxica e a vácuo, transparente e resistente. Peso Líquido de 1kg / Contendo na Embalagem a Identificação do Produto, Peso, Marca do Fabricante, data de embalagem e validade, Carimbos Oficiais e Selo de Inspeção do Órgão Competente.. O Transporte Deve ser Realizado em Veículo Refrigerado e a Carne deverá ser Apresentada em uma Temperatura Mínima de -05° C / Validade Mínima de 60 (Sessenta) Dias, a Contar da Data de Entrega.										
13	2.800,00	Quilo.	PASCAL	KG	R\$ 34,80	R\$ 97.440,00	R\$ 35,45	R\$ 99.260,00	1,8335 %	R\$ 0,65
Descrição: Carne Bovina In Natura / Tipo Acém / Congelado com Temperatura Abaixo de -5°C / Apresentação: Cortada em Pedacos de 01 a 02 Kg / Data de Validade Mínima de 10 meses a Partir da Data de Entrega.										
14	1.200,00	Quilo.	PASCAL	KG	R\$ 32,80	R\$ 39.360,00	R\$ 33,63	R\$ 40.356,00	2,4680 %	R\$ 0,83
Descrição: Carne Moída Bovina / Acém ou Palheta / Magra / Congelada / Kg										
19	400,00	Pacote	PACHÁ	100 GRAMAS	R\$ 2,50	R\$ 1.000,00	R\$ 4,60	R\$ 1.840,00	45,6521 %	R\$ 2,10
Descrição: Coco ralado sem açúcar.										
21	700,00	Unidade	COLONIAL	1 KG	R\$ 14,70	R\$ 10.290,00	R\$ 16,54	R\$ 11.578,00	11,1245 %	R\$ 1,84
Descrição: Extrato de Tomate Concentrado / Polpa Encorpada / Embalado em Lata ou em TetraPak com o mínimo de 1 kg / Cada Porção de 30 Grs com Valor Energético Maior que 19Kcal / Quantidade Mínima de Fibras de 1,0 Grs / Quantidade Máxima de Sódio 130mg/ Polpa de Tomate Preparado com Frutos Maduros, Sãos, sem Pele, Sementes e Quantidade Mínima de Fibras de 1,1 Grs / Isento de Fermentação e Sujidades / Cor Vermelha, Odor e Sabor Próprio / Lata Deverá Conter Data de Fabricação e Validade e Não Apresentar Ferrugem, Amassadura ou Abaulamento / Prazo de Validade Mínimo de 6 Meses a Partir da Data de Entrega.										
24	1.800,00	Pacote	SANTO GRANO	KG	R\$ 4,10	R\$ 7.380,00	R\$ 6,80	R\$ 12.240,00	39,7058 %	R\$ 2,70
Descrição: Farinha de Trigo Especial / Sem Fermento / Enriquecida com Ferro e Ácido Fólico / Obtida a Partir de Grãos Desgerminados, Sãos e Limpos / Isentos de Matéria Terrosa e em Perfeito Estado de Conservação / Não Poderá estar Úmida, Fermentada ou Rançosa / Pacote Limpo e sem Furos de 1kg / Prazo de Validade Mínimo de 06 Meses a Partir da Data de Entrega.										
25	1.200,00	Pacote	GLORIA	KG	R\$ 4,50	R\$ 5.400,00	R\$ 12,93	R\$ 15.516,00	65,1972 %	R\$ 8,43

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Econ. R\$
Descrição: Feijão carioca tipo 1, de qualidade, constituído de no mí-nimo 90% a 98% de grãos inteiros e sãos, sem a presença de grãos mofados e/ou carunchados, na cor característica, apresentando tamanho e formatos naturais maduros, lim-pos e secos. Embalagem plástica atóxica transparente e de boa qualidade contendo 1 Kg do produto. Não serão aceitos se estiverem violados (rasgos ou furos). Prazo de validade máxima de 06 meses a partir da data de entrega.										
26	200,00	Pacote	PONTO A	KG	R\$ 5,80	R\$ 1.160,00	R\$ 9,69	R\$ 1.938,00	40,1444 %	R\$ 3,89
Descrição: Feijão preto: Feijão Preto tipo 1, natural, constituído de no mínimo 95% de grãos inteiros e correspondentes à variedade no tamanho e cor. Maduros, limpos e secos. Embalagem primária: embalado em pacote plástico atóxico, transporte, termossoldado, resistente, com peso líquido de 1 kg, devidamente impresso as informações exigidas por lei. Será permitido o limite de 2% de impurezas e materiais estranhos. Deve estar de acordo com a legislação vigente. Prazo mínimo de validade de 6 meses a partir da data de entrega.										
28	400,00	Unidade	APTI	GRAMAS	R\$ 8,10	R\$ 3.240,00	R\$ 9,69	R\$ 3.876,00	16,4086 %	R\$ 1,59
Descrição: Fermento em Pó Químico 250 g										
35	5.000,00	Pacote	ITALAC	400 GRAMAS	R\$ 12,00	R\$ 60.000,00	R\$ 23,33	R\$ 116.650,00	48,5640 %	R\$ 11,33
Descrição: Leite em Pó Integral 400 g										
41	300,00	Unidade	CLAYBOM	500 GRAMAS	R\$ 7,50	R\$ 2.250,00	R\$ 8,77	R\$ 2.631,00	14,4811 %	R\$ 1,27
Descrição: Margarina Cremosa com Sal, 65% de Lipídios com 500 gr.										
46	2.300,00	Unidade	ABC	900 ML	R\$ 4,50	R\$ 10.350,00	R\$ 9,74	R\$ 22.402,00	53,7987 %	R\$ 5,24
Descrição: Óleo de Soja Filtrado ou Refinado / Embalagem com 900 ml.										
49	2.100,00	Quilo.	AVIVAR	KG	R\$ 17,70	R\$ 37.170,00	R\$ 22,54	R\$ 47.334,00	21,4729 %	R\$ 4,84
Descrição: Peito de Frango Congelado / Sem Osso / Data de Validade Mínimo de 03 Meses a Partir da Datada Entrega.										
50	2.100,00	Quilo.	AVIVAR	KG	R\$ 17,70	R\$ 37.170,00	R\$ 20,21	R\$ 42.441,00	12,4195 %	R\$ 2,51
Descrição: Peito de Frango / Filezinho Tipo Sassami / Congelado / Isento de Temperos, Ossos, Peles, Aponeuroses e Cartilagens / Embalada em Pacotes de 1kg ou 2kg / Validade Mínima de 06 Meses a Partir da Data da Entrega.										
52	1.800,00	Unidade	PADRE TRINDADE	KG	R\$ 7,50	R\$ 13.500,00	R\$ 13,13	R\$ 23.634,00	42,8789 %	R\$ 5,63
Descrição: Polvilho Azedo 1000grs										
Subtotal Adjudicado:							Subtotal Orçado:			
R\$							R\$			
389.550,00							515.267,00			
									24,3984 %	R\$ 125.717,00

Fornecedor : HORTIFRUTI HORTLIFE LTDA - 37.232.470/0001-90

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Econ. R\$
48	2.300,00	Dúzia	BOM SUCESSO	DZ	R\$ 6,60	R\$ 15.180,00	R\$ 13,27	R\$ 30.521,00	50,2637 %	R\$ 6,67

Descrição: Ovo de Galinha Classe A / Vermelho / Frescos / De Tamanho Compatível com a Classe / Devem Apresentar Casca Áspera, Porosa, Íntegra, Fosca, Seca e Limpa / Não Devem Conter Rachaduras / A Clara Deve ser Firme e a Gema Inteira, Abaulada e no Centro / Quando Colocados na Água Devem Afundar / Não Devem Apresentar Manchas ou Deformações / Embalagem de Isopor ou Papel Divididos em Dúzia.

Subtotal Adjudicado:	Subtotal Orçado:	50,2637 %	R\$ 15.341,00
R\$ 15.180,00	R\$ 30.521,00		

Fornecedor : ANTONIO ASSIS DO NASCIMENTO - 86.367.562/0001-93

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Econ. R\$
53	3.000,00	Quilo.	PRODUÇÃO PRÓPRIA	PÃO FRANCÊS MÍNIMO 50GRS/KG	R\$ 17,73	R\$ 53.190,00	R\$ 17,73	R\$ 53.190,00	0,0000 %	R\$ 0,00

Descrição: Pão Francês / Mínimo 50 grs por Unidade / Produto Fabricado com Matérias Primas de 1ª Qualidade e Com Todos os Cuidados Higiênicos Sanitários Necessárias de Acordo com as Normas da Vigilância Sanitária, Ser Entregue fresco no dia da Sua Fabricação em Sacom Plástico Transparente Reforçado.

Subtotal Adjudicado:	Subtotal Orçado:	0,0000 %	R\$ 0,00
R\$ 53.190,00	R\$ 53.190,00		

TOTAL GERAL DO PROCESSO

Total Adjudicado	Total Orçado	Economia %	Economia R\$
R\$ 647.438,40	R\$ 814.615,40	20,5221 %	167.177,00

Pimenta - Minas Gerais, 16 de Agosto de 2023

GEOVANO GUALBERTO MACÊDO
PREFEITO MUNICIPAL